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Paa Grund af Emballagens Beskaffenhed ere de med særlig Omhu fabrikerede
"Tubefarver for Kunstmalere, hvis Værdi gennemsnitlig er 18 Kr. pr. Kg., meget uhel-

digt stillede overfor Udlandets Konkurrence. Skønt de selvfølgelig henhøre til Farve-
varernes højeste Sats under Løbe-Nr. 32, 20 Øre pr. Kg., nyder den udenlandske
Fabrikant nemlig en dansk Beskyttelse af 10 Øre pr. Kg., idet han indførerFarverne paa
'Tuberne og betaler 20 Øre pr. Kg. for den samlede Vægt, medens den danske Fabrikant
maa indføre Tuberne og efter Lovforslaget betale 30 Øre pr. Kg. for disse. For at ophæve
dette Misforhold skal man derfor tillade sig at foreslaa, at Tuber af Bly eller Tin til

Emballage om Farver, Lim etc. udskilles fra Løbe-Nr. 160 og indsættes under Løbe-
Nr. 156 til Toldfrihed, da disse Varer neppe kunne tænkes at blive Genstand for Til-

virkning her i Landet. Saafremt man ikke ad denne Vej vil hæve den bestaaende

Anomali, maa man andrage om en tilsvarende Forhøjelse af Tolden paa Tubefarver,
der f. Eks. i Sverige bære en Told af 150 Øre vr. Ke.

Under Henvisning til den i Tillæget til Toldkommissionens Betænkning, Bi-

lag 6, fra Silkeborg Farvefabrik givne udførlige Fremstilling af Fabrikationen af
Jordfarver her i Landet, tillader man sig paa ny at henlede Opmærksomheden paa
denne nyttige Industri.
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Som i Fremstilingen paavist, udnytter denne Fabrikation et her i Landet til-
stedeværende naturligt Raamateriale, som ellers ikke vilde have nogen Værdi, og tilmed ;
udnytter den baade Dyrs og Menneskers Arbejdskraft paa en Tid, da denne ellers
maatte ligge brak. Den skaber derfor en for den mindre Landbruger i de fattige
Hedeegne højst nødtørftig Indtægt, som han maa undvære, hvis den eksisterende Be-
skyttelse af 2 Øre pr. & ikke opretholdes; thi da maa Fabrikken, som allerede nu

har ondt ved at hævde sin Stilling overfor Udlandets Overproduktion, standse sin
Virksomhed. Da der tilmed paa Grund af det ringe Kvantum Farve, der medgaar
til hver enkelt Forbrugers Behov, utvivlsomt ikke vil indtræde billigere Priser for

Malerarbejde, hvis den foreslanede Nedsættelse traadte i Kraft, synes det rimeligt
og billigt ikke at berøve denne for Landet saa naturlige Virksomhed den nødtørftige
Beskyttelse. . -

For at kunne udnytte de Kul, som Hedeselskabet nu producerer af sit Udhug
i Plantagerne, har Fabrikken anskaffet sig Maskiner til Fremstilling af Kønrøg, og
det er lykkedes den at fremstille et godt Fabrikat. Saavel for denne Fabrik som for
Hasle Kønrøgfabrik, der udnytter Træ fra de bornholmske Statsskove, er imidlertid
den nuværende Beskvttelse en Betingelse for deres Trivsel.

Ogsaa paa andre Omraader finder der her i Landet Tilvirkning Sted af tørre

Farver, f. Eks. grønne og blaa Farver, der hidtil have nydt en Beskyttelse af 5 Sk.
pr. &, og som formentlig ikke bør have denne Beskyttelse nedsat til 2 Øre pr. Kø.
Derimod findes der herhjemme ingen Fabrikation af Blyhvidt, Zinkhvidt, Litoponhvidt
og Mønnie, hvilke Varer man derfor skal foreslaa udskilte fra Løbe-Nr. 34 og — som

rene Raastoffer — under Løbe-Nr. 31 ansatte til Toldfrihed, medens Satsen for Løbe-
Nr. 34, under hvilken bl. a. de blaa og grønne Farver, Jordfarver og Kit da ville blive

tilbage, ansættes til 4 Øre pr. Kilogram i Stedet for som foreslaaset, 2 Øre.
.
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ÉZEndelig skal endnu anføres, at Faroefaori];åhtefoe,—svooi—ee_a_ ;nållée andre Indu-
strier, meget ønske Terpentinolie, Benzin, Nafta og lignende Olier, der ikke kunne
fremstilles her i Landet, ansatte til Toldfrihed.
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